Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NÃO ME TOQUE / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2018

AVISO Nº 01– RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Não-Me-Toque / RS, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso, a retificação
do Edital de Abertura nº 02/2018, conforme itens relacionados abaixo, considerando as alterações destacada em fonte
vermelha e sublinhada:

3.      DOS CARGOS PÚBLICOS E EMPREGOS PÚBLICOS
3.1    Quadro Demonstrativo dos Cargos Públicos (ingresso pelo regime estatutário):

Nº
CARGOS PÚBLICOS

TOTAL

DE
VAGAS

VAGAS
ACESSO

UNIVERSAL

VAGAS
ACESSO

PCD

NÍVEL
ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO – MÊS

4 Educador/Cuidador 01 + C.R. 01 - Médio Objetiva 44h R$ 1.812,69

5 Professor Anos Iniciais C.R. - -
Médio /
Superior

Objetiva e
Títulos

22h
R$ 1.318,54 /
R$ 1.845,96

11 Farmacêutico C.R. - - Superior
Objetiva e

Títulos
40h R$ 3.848,27

15 Nutricionista C.R. - - Superior
Objetiva e

Títulos
40h R$ 3.848,27

Anexo I – Atribuições e Requisitos dos Cargos Públicos e Empregos Públicos

Cargo Público: Agente Ambiental

Requisitos: Idade Mínima 18 anos. Escolaridade: Nível Superior completo. Habilitação Funcional: curso

superior completo de Engenharia Agrônoma, Engenharia Ambiental, Engenharia Florestal ou Ciências
Biológicas Bacharelado ou Técnólogo em Gestão Ambiental.

Não-Me-Toque / RS, 06 de Fevereiro de 2018.

Município de Não-Me-Toque/RS

ARMANDO CARLOS ROOS
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

NOELI VERÔNICA MACHRY SANTOS

Secretária de Administração e Planejamento

CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR